
 

 
 

RESOLUCIÓN JEFATURAL No 00056-2022-SUNARP/ZRVI/JEF 
 

Pucallpa, 30 de junio de 2022 

 

VISTO: La Resolución Jefatural N° 00054-2022-SUNARP/ZRVI/JEF, de fecha 27.06.2022, y; 

 

CONSIDERANDO:  

Que, mediante la Ley N° 26366, se creó el Sistema Nacional de los Registros Públicos 

y la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos, constituyendo la Zona Registral N° 

VI – Sede Pucallpa, un Órgano Desconcentrado de la SUNARP que goza de autonomía 

registral, administrativa y económica dentro de los límites establecidos en la Ley; 

Que, debido al límite de edad que alcanzó la servidora Diana Isabel Rossell Lloravant 

el 28 de junio de 2022, la entidad a través de la Resolución Jefatural del visto, declaró en su 

artículo primero, la extinción del contrato de trabajo con la referida servidora, por la causal de 

jubilación, a partir del 28 de junio de 2022;  

Que, de la Resolución Jefatural del visto, se advierte del artículo primero, el error 

material cometido al escribir el primer apellido de la servidora con la omisión de una 

consonante ele (L), es decir: Rossel, debiendo ser con doble ele, es decir:  Rossell. Asimismo, 

se ha omitido considerar a la Oficina de Coronel Portillo como Oficina Registral; 

Que, los numerales 212.1 y 212.2 del artículo 212 del Texto Único Ordenado de la Ley 

Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo Nº 

004-2019-JUS, establecen que los errores material o aritmético en los actos administrativos 

pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia 

de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de 

la decisión; y que la rectificación adopta las formas y modalidades de comunicación o 

publicación que corresponda para el acto original; 

Que, en el presente caso corresponde rectificar el error material cometido, a efecto de 

no perjudicar a la ex servidora en su trámite para obtener el otorgamiento de su pensión; 

Que, en virtud a las consideraciones antes expuestas y en uso de las atribuciones 

conferidas por el literal u) del artículo 7º del Manual de Organización y Funciones de la 

SUNARP, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 235-2005-SUNARP/SN; y, con el 

visado de la Unidad de Administración y de la Unidad de Asesoría Jurídica; 

 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 8435321066



SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DISPONER la rectificación del error material advertido en el 

artículo primero de la Resolución Jefatural N° 00054-2022-SUNARP/ZRVI/JEF, de fecha 

27.06.2022, quedando redactado de la siguiente manera:  

Dice: 

“(…) la extinción del contrato de trabajo de la Asistente Registral de la Oficina de 

Coronel Portillo, señora Diana Isabel Rossel Lloravant (…)” 

Debe decir: 

“(…) la extinción del contrato de trabajo de la Asistente Registral de la Oficina 

Registral de Coronel Portillo, señora Diana Isabel Rossell Lloravant (…)” 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la difusión de la presente Resolución en el portal 

institucional de la entidad (https://www.gob.pe.sunarp). 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente Resolución Jefatural a la servidora 

Diana Isabel Rossell Lloravant, a la Unidad Registral y a la Unidad de Administración de la 

Zona Registral N° VI – Sede Pucallpa, para su conocimiento y fines.  

 

Regístrese, comuníquese y publíquese en el portal institucional. 

 
 

 
 
 
 
 

Firmado digitalmente 
TEÓFILO MEZA TAIPE 

Jefe Zonal (e) 
Zona Registral N° VI – Sede Pucallpa 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 8435321066


		2022-06-30T15:01:07+0000
	MADUEÑO CARDENAS Marco Antonio FAU 20192055416 soft


		2022-06-30T17:48:23+0000
	VILCA RAMIREZ Ruselli Fernando FAU 20192055416 soft


		2022-06-30T20:23:05+0000
	MEZA TAIPE Teofilo FAU 20192055416 hard




